²⁴⁴ L'expression « porte Scée » signifie en grec « porte occidentale » ; généralement employée au pluriel, elle désigne les portes de l'enceinte de Troie, du côté de la mer, par où fut introduit le cheval de Troie ; quant à la « porte Carmentale », il s'agit d'une porte située sur le mont Palatin et consacrée à l'ancienne divinité Carmenta.

3a. *Et leuauit oculos meos et uidi.* Quamuis in somnis uideantur quae uidentur, in umbra uidelicet et imagine, tamen ne ipsa quidem uidere possumus sine oculis eleuatis. Gl. 852

785 3b. *Et ecce aries unus stabat ante paludem* (siue ante portam, quod hebraice dicitur *ubal*), *habens cornua excelsa et unum excelsius altero atque succrescens.* Arietem, Darium uocat, auunculum Cyri, qui post Astyagen patrem regnauit in Medis. *Cornu autem unum*
790 *excelsius altero atque succrescens,* ipsum Cyrum significat qui, post Astyagen auum maternum, cum auunculo Dario quem Graeci *Κυαξαρὲν* uocant, Medis imperauit et Persis.

3c, 4a. *Postea uidi arietem cornibus uentilantem contra *orientem et contra aquilonem et contra meridiem.* Non ipsum arietem, Cyrum uidelicet uel Darium, sed eiusdem regni arietem, id est Darium alterum qui ultimus potentiae persicae rex fuit et quem superauit Alexander Philippi filius rex Macedonum. Quod autem Darius iste rex potentissimus et ditissimus fuerit, tam graecae quam latinae ac barbarae narrant historiae. PL 536

5a. *Et ego, inquit, intellegebam.* Ex superioribus enim uisionibus, *quibus secundum regnum per argentum et ursum significatum est, etiam nunc intellegit quod Medorum atque Persarum cernat imperium.

805 5b-9a. *Ecce autem hircus caprarum ueniebat ab occidente super faciem totius terrae, et non tangebatur terram; porro hircus habebat cornu insigne in-*

M F 782 uideantur] uideatur *corr. alt. m. (?)* F, uidentur PL 783 ipsa R 783/784
R A sine oculis eleuatis] M F R A Pal. Vat., *om. μ Vall.* 788 uocant (n *exp.*) F
788 Cyri] qui R 792 *ΚΥΑΧΑΡΕΝ* M R, *ΚΥΑΧΑΡΕΝ* F, *ΕΥΑΧΑΡΕΝ* A 792 im-
perabat M 793 arietem] arietem PL 794/795 contra orientem ... meridiem]
M F R A Pal., contra *orientem et contra occidentem ... meridiem Vat., contra
*occidentem ... meridiem *cum Vulg. et add. etc. μ Vall.* (*πρὸς ἀνατολὰς. βορρᾶν.*
δυσημᾶς. μεσημβρίαν LXX; κατὰ θαλάσσαν. βορρᾶν. νοτον [+ λιβὰ cod. Alexan-
drinus] Theod.) 795 ipsi R 796 est] eius R 797 perside M R
797 superabit *corr. alt. m. F* 799 fuit A 799/800 graeci quam latini M R
801 Et] *sup. lin. suppl. alt. m. (?)* F 801 inquit] *om. μ Vall.* 801 intellegebar
corr. alt. m. M 802 quibus secundum] *1 m. F, *praem. in S M alt. m. F R, locus*
max. 12 litterarum obfuscatus in A 802/803 argentum et ursum] F (*ex 'superiori-*
bis uisionibus' Dan. 2, 39 et 7, 5), arietem et ursum M R, argentum ***** (*6 litt.*
eras.) A, arietem et hircum S μ Vall. 804 atque Persarum] *om. M* 805/803
Ecce autem ... religio conquiesceret] *om. Vict.* 805 caprae *corr. alt. m. (?)* F
807/820 porro ... grande] *etc. μ Vall.*